
Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2010100 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020500100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA REGIONAL DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000003

Objeto: Contratação dos serviços de transporte rodoviário de carga
postal, para as LTRs 15, 16 e 17, conforme edital e anexos. O Pregão
será dia: 22/02/2010, às 15h, no endereço http://www.licitacoes-
e.com.br onde também , serão recebidas as propostas até 22/02/2010,
às 14h. Informações fone/fax (81)3425-3717 ou pelo endereço ele-
trônico PECPL@corrreios.com.br.

MIRANILDE FREITAS DE OLIVEIRA RODRIGUES
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2009

Objeto: Prestação de serviços de recepção na cidade Londrina - PR,
foi homologado à empresa STACCO TERCEIRIZAÇÃO LTDA ME.
vencedora do certame no valor global de R$ 32.685,84 (trinta e dois
mil seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

EDÍLSON LOURENÇO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2009

Objeto: Sistema de Registro de Preços - SIREP para aquisição de
carrinhos para transporte. A abertura da licitação será em 24/02/2010
às 10:00h, sendo que o recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 24/02/2010 às 09:00h. A retirada do Edital deverá ser feita através
da internet, meio pelo qual se realizará a presente licitação, na página
dos Correios, endereço: www.correios.com.br, campo "licitações".

EDÍLSON LOURENÇO
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL DE RONDÔNIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DLE-4/2010

Objeto: Contratação emergencial do serviço de transporte rodoviário
de carga postal - Modalidade LTR-10-ECT/DR/RO; Contratada: C &
S Transportes Ltda-ME; Valor Global: R$ 68.140,80; Data da Ra-
tificação: 29/01/2010; Enquadramento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 24,
Inciso IV.

EDITAL Nº 166/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Rondônia, com referência ao
edital de abertura nº. 159/2010, publicado no Diário Oficial da União
do dia 02/02/2010, Seção 3, página 82, informa que as inscrições
estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 170/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Rondônia, com referência ao
edital de abertura nº. 142/2010, publicado no Diário Oficial da União
do dia 02/02/2010, Seção 3, página 81, informa que as inscrições
estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 180/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Rondônia, com referência ao
edital de abertura nº. 152/2010, publicado no Diário Oficial da União
do dia 02/02/2010, Seção 3, página 81, informa que as inscrições
estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

DIRETORIA REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº: 04/2010; Data de assinatura:
04/02/2010; Contratada: REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL
LTDA; Objeto: Aquisição de cartuchos e toners de impressora; Ori-
gem: Pregão Eletrônico 9000137/2009 - DR/RJ; Vigência: Válida por
6 (seis) meses; Classificação Orçamentária: 50011.44402.020001; Va-
lor total estimado da contratação: R$ 18.054,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PGE 10000004/2010. Objeto: Prestação de serviços de confecção de
convites, banners e diagramação, pelo Sistema de Registro de Preços.
Comunicamos a homologação do PGE -10000004/2010, sendo ven-
cedoras as seguintes empresas: Lote 01 - O Papel Impresso Gráfico e
Editora Ltda., com o valor de R$ 6.300,00 e Lotes 02 e 03 - Six
Brasil Sistemas de Sinalização Ltda. - R$ 1.980,00 e R$ 4.440,00 .

ANTÔNIO JOSÉ DE MATTOS GAZE
Presidente da CPL

DIRETORIA REGIONAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2009

OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento informatizado do
abastecimento da frota.; CONTRATADO: PETROCARD ADMINIS-
TRADORA DE CRÉDITO LTDA; VALOR GLOBAL: R$
581.832,00; ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei 8666/93, Art. I da
Lei 10.520/2002, decreto Lei 3.555/2000 e decreto 5.450/2005.

DIRETORIA REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 197/2010
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Rio Grande do Sul, informa aos
candidatos classificados no concurso público para o cargo de Car-
teiro, edital nº 473/2007 publicado no Diário Oficial da União do dia
24/10/2007, localidade base de Marau-RS, que já estejam aprovados
nos testes físicos e que ainda não tenham sido convocados ante-
riormente, que surgiram 03 (três) vagas para o respectivo cargo no
município de Ijuí/RS. Os candidatos que manifestarem interesse no
preenchimento das vagas deverão apresentar requerimento, pessoal-
mente ou por SEDEX, endereçado ao Núcleo Administrativo da Re-
gião de Vendas de Passo Fundo, localizada na Rua Moron nº 1777,
Centro, Passo Fundo - RS CEP 99001-970, no prazo de 02 (dois) dias
úteis. A convocação será de acordo com o previsto no mencionado
Edital, ou seja, em ordem rigorosa de classificação. O não pro-
nunciamento indica a não aceitação das vagas oferecidas, sem que
isto implique qualquer alteração da ordem de classificação de sua
localidade base.

JANETE RIBAS DE AGUIAR
Presidente Regional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 199/2010
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Rio Grande do Sul, informa aos
candidatos classificados no concurso público para o cargo de Car-
teiro, edital nº 473/2007 publicado no Diário Oficial da União do dia
24/10/2007, localidade base de Tramandaí-RS, que já estejam apro-
vados nos testes físicos e que ainda não tenham sido convocados
anteriormente, que surgiu 01 (uma) vaga para o respectivo cargo no
município de Santa Maria/RS. Os candidatos que manifestarem in-
teresse no preenchimento da vaga deverão apresentar requerimento,
pessoalmente ou por SEDEX, endereçado ao Núcleo Administrativo
da Região de Vendas de Novo Hamburgo, localizada na Rua Pedro
Adams Filho, nº 3425, Centro, Novo Hamburgo - RS CEP 93320-
004, no prazo de 02 (dois) dias úteis. A convocação será de acordo
com o previsto no mencionado Edital, ou seja, em ordem rigorosa de
classificação. O não pronunciamento indica a não aceitação das vagas
oferecidas, sem que isto implique qualquer alteração da ordem de
classificação de sua localidade base.

JANETE RIBAS DE AGUIAR
Presidente Regional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 198/2010
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Rio Grande do Sul, informa aos
candidatos classificados no concurso público para o cargo de Car-
teiro, edital nº 473/2007 publicado no Diário Oficial da União do dia
24/10/2007, localidade base de Cruz Alta-RS, que já estejam apro-
vados nos testes físicos e que ainda não tenham sido convocados
anteriormente, que surgiu 01 (uma) vaga para o respectivo cargo no
município de Santa Rosa/RS. Os candidatos que manifestarem in-
teresse no preenchimento das vagas deverão apresentar requerimento,
pessoalmente ou por SEDEX, endereçado ao Núcleo Administrativo
da Região de Vendas de Passo Fundo, localizada na Rua Moron nº
1777, Centro, Passo Fundo - RS CEP 99001-970, no prazo de 02
(dois) dias úteis. A convocação será de acordo com o previsto no
mencionado Edital, ou seja, em ordem rigorosa de classificação. O
não pronunciamento indica a não aceitação das vagas oferecidas, sem
que isto implique qualquer alteração da ordem de classificação de sua
localidade base.

JANETE RIBAS DE AGUIAR
Presidente Regional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 172/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Rio Grande do Sul, com re-
ferência ao edital de abertura nº. 144/2010, publicado no Diário
Oficial da União do dia 02/02/2010, Seção 3, página 82, informa que
as inscrições estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 165/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Rio Grande do Sul, com re-
ferência ao edital de abertura nº. 158/2010, publicado no Diário
Oficial da União do dia 02/02/2010, Seção 3, página 82, informa que
as inscrições estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 179/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Rio Grande do Sul, com re-
ferência ao edital de abertura nº. 151/2010, publicado no Diário
Oficial da União do dia 02/02/2010, Seção 3, página 82, informa que
as inscrições estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2010

OBJETO: contratação de Serviços de Engenharia para adaptações na
AC Pedro Osório, conforme especificações e condições constantes no
Edital e seus anexos, com recebimento das propostas no endereço
www.licitacoes-e.com.br. Limite do acolhimento e abertura das pro-
postas: 09 h do dia 26/02/2010. Início da disputa de preços às
09h30min do dia 26/02/2010.

O edital poderá ser obtido pelos interessados, através do
endereço eletrônico, www.correios.com.br Mais informações pelo te-
lefone/fax: (51)3220 8729 e 3220 8988 ou pelo e-mail: licitacoes-
r s @ c o r r e i o s . c o m . b r.

VERA MARIA MACHADO
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº10000026/2010

Referente à locação de imóvel, Gilberto Carmo Isaac Saad e Outra,
CDD Cumbica, valor global R$ 211.464,00, data da ratificação:
02/02/2010, INCISO X, ART. 24 DA LEI Nº.8666/93.

EDITAL Nº 163/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de São Paulo Metropolitana, com
referência ao edital de abertura nº. 156/2010, publicado no Diário
Oficial da União do dia 02/02/2010, Seção 3, página 83, informa que
as inscrições estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 171/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de São Paulo Metropolitana, com
referência ao edital de abertura nº. 143/2010, publicado no Diário
Oficial da União do dia 02/02/2010, Seção 3, página 83, informa que
as inscrições estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 177/2010
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de São Paulo Metropolitana, com
referência ao edital de abertura nº. 149/2010, publicado no Diário
Oficial da União do dia 02/02/2010, Seção 3, página 83, informa que
as inscrições estão prorrogadas até 19/02/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9000198

Objeto: Prestação de serviços de retirada de entulho de obra clas-
sificado como resíduo inerte do Setor de Bens Disponíveis (BD), sito
na Avenida Bandeirantes do Sul, nº. 311 - Vila Maria - São Paulo/SP,
conforme edital e seus anexos. Empresa adjudicada: "Pioneira Sa-
neamento e Limpeza Urbana Ltda." - CNPJ nº. 62.719.083/0001-20,
para o lote 01 (único), no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais). Autoridade Adjudicante: Daniele Macedo Pires da Silva -
Pregoeira da ECT/DR/SPM. Autoridade Homologante: Antoniedson
Fernandes de Santana - Gerente de Administração da
ECT/DR/SPM.

DANIELE MACEDO PIRES DA SILVA


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-05T07:23:36-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




